П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии в МО Балаганский район

«11» декабря  2018 г.                              № 4                                           п. Балаганск

	Председательствовал: мэр Балаганского района                                                   Кибанов М.В.

		Члены комиссии:
Зам.мэра по социально-культурным вопросам
Ответственный секретарь
Начальник  МКУ Управление образования
Глава Биритского МО
Глава Тарнопольского МО
Глава Коноваловского МО
Глава Шарагайского МО
Начальник отдела сельского хозяйства администрации Балаганского района
Ответственный секретарь КДНиЗП
Врач-нарколог ОГБУЗ «Балаганская РБ»
Начальник УУП пункта полиции № 2 МО МВД России
«Заларинский»
Директор ОГКУ «ЦЗН Балаганского района»
Директор ОГКУ «УСЗН по Балаганскому району»

Приглашенные:
Директор МБОУ Шарагайская СОШ
Директор МБОУ Биритская СОШ

Салабутин В.П.
Пахолкина Л.Н.
       Иванова Е.А.
Черная Е.В.
Юрченко В.Н.
Бережных И.В.
[bookmark: _GoBack]Немчинов М.А.
Платонов А.Ю.

                Бобкова Е.В.
Куклина С.М.

Михайлова Т.В.
Сардонова Л.Ю.
Новицкая Т.В.

           Немчинов А.П.
Пересыпкина М.И.

Повестка дня:

1. О предпринимаемых мерах по снижению уровня острых отравлений и смертности от употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования  Балаганский район.

2. Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по пресечению распространения новых видов наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования Балаганский район  в 2017 г.

3. О результатах деятельности поста «Здоровье +»(наркопоста) в МБОУ Биритская  СОШ, МБОУ Шарагайская СОШ.

4. Об организации индивидуально -  профилактической работы с лицами,  привлеченными  к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств.

5. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ. Организация психолого-педагогической коррекционной и социально-реабилитационной помощи подросткам «группы риска».

6. Об утверждении плана работы комиссии на 2019 год; о заключении межведомственного соглашения по реализации механизма социальной реабилитации и ресоциализации лиц, больных наркоманией в муниципальном образовании Балаганский район.

7. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в МО Балаганский район в 2018 году.

1. СЛУШАЛИ:
Врача - нарколога ОГБУЗ «Балаганская РБ» Куклину Светлану Михайловну
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию ОГБУЗ «Балаганская РБ» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Начальника УУП пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» Михайлову Татьяну Васильевну

РЕШИЛИ:
2.1  Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать пункту полиции № 2 усилить работу по снижению уровня наркоситуации и незаконному обороту наркотиков в МО Балаганский район, в том числе по пресечению ввоза наркотических средств на территорию района и выявлению лиц, участвующих в сбыте наркотиков.
Срок: постоянно.

  3. СЛУШАЛИ:
Соц.педагога МБОУ Биритская СОШ М.И.Пересыпкину, директора МБОУ Шарагайская СОШ А.П.Немчинова.
РЕШИЛИ:
        	 3.1.Принять информацию к сведению.
 3.2. Рекомендовать директорам школ организовать работу по привлечению членов волонтерского движения в работу наркопостов (постов «Здоровье +») общеобразовательных учреждений по профилактике социально-негативных явлений и приобщения к здоровому образу жизни.
	Срок: до 01.06.19 г.
	3.3. Секретарю АНК в Балаганском районе Пахолкиной Л.Н., по вопросу соц.педагога МБОУ Биритская СОШ М.И.Пересыпкиной,  «О законности реализации тонизирующих и энергетических напитков несовершеннолетним школьникам»  получить консультацию в отделе закупок и рынка потребительских услуг администрации МО Балаганский район(Вдовина А.А.)по данному вопросу. Полученную информацию довести членам АНК в Балаганском районе.
Срок: 1 квартал 2019 года.

 4. СЛУШАЛИ:
 Начальника УУП ПП № 2  МО МВД России «Заларинский» Т.В.Михайлову, врача-нарколога  ОГБУЗ  «Балаганская РБ» С.М.Куклину

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Начальника МКУ Управление образования Балаганского района Е.А.Иванову.

РЕШИЛИ:
5.1 Принять информацию МКУ Управление образования к сведению.
5.1.1. Заслушать информацию директора ГАПОУ ИО «БАТТ» на следующем заседании АНК в Балаганском районе.
Срок: 1 квартал 2019 года.
5.2. Начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А., директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. продолжить практику проведения мероприятий направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в разрезе с привлечением органов профилактики.
Срок: постоянно.
	5.3. Исполнителю региональной системы ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н. организовать конкурс социальных проектов среди обучающихся образовательных учреждений, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику употребления наркотиков.
	Срок: до 30.09.2019 г.

    6. СЛУШАЛИ:
 Заместителя мэра по социально- культурным вопросам В.П.Салабутина

РЕШИЛИ:
6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в Балаганском районе на 2019 год;
6.2.1. Секретарю АНК в Балаганском районе Пахолкиной Л.Н. направить утвержденный план работы членам АНК, в АНК Иркутской области
Срок: не позднее 20.12.2018 г.
6.3. Заключить межведомственное соглашение по реализации механизма  социальной реабилитации и ресоциализации лиц, больных наркоманией в муниципальном образовании Балаганский район;
6.3.1. Секретарю АНК в Балаганском районе Пахолкиной Л.Н. направить  подписанное соглашение членам АНК в Балаганском районе, членам межведомственной рабочей группы по реализации Стратегии государственной политики в сфере лечения, реализации и ресоциализации наркозависимых лиц, в ОГКУ «Центр профилактики наркомании» г.Иркутск.
Срок: не позднее 30.12.2018 г.

    7. СЛУШАЛИ:

Секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район Пахолкину Ларису Николаевну

РЕШИЛИ:
7.1. Принять информацию к сведению.

Мэр Балаганского района                                                                       М.В.Кибанов

Секретарь комиссии                                                                                Л.Н.Пахолкина